
Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 1 (celkem 7) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 06/2023 (210) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 15. května 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové: Bc. Nela Hasová, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Vojtěch Karlík, Bc. Dalibor 
Malý, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka, Ing. Pavel Tomášek, 
Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., 
LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Omluveni: Rostislav Gregor, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ing. 

Pavel Taraba, Ph.D. 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 24. 4. 2023 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ UTB na období 21+ pro rok 

2023 (děkanka fakulty). 

7. Projednání a schválení návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB pro rok 2023 (tajemnice 

fakulty). 

8. Projednání a schválení Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaných bakalářských studijních 

programů uskutečňovaných v českém jazyce“ 

9. Projednání a schválení Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaného navazujícího magisterského 

studijního programu uskutečňovaného v českém jazyce“ 

10. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 12. 06. 2023.  

11. Různé.“ 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:03 hodin místopředseda AS FLKŘ doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LLM zahájil jednání a přivítal 
přítomné. Uvedl, že z jednání AS FLKŘ se omluvili předseda AS FLKŘ pan Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 
(služební cesta), pan Rostislav Gregor (zkouškový termín), proděkan pro pedagogickou činnost pan Ing. 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 2 (celkem 7) 

Jakub Rak, Ph.D. (služební cesta) a proděkan pro tvůrčí činnost Ing. Pavel Taraba, Ph.D. (služební cesta). 
Paní děkanka je přítomna prostřednictvím MS Teams. Přítomno je 9 členů AS FLKŘ, je tedy 
usnášeníschopný.  
 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 24. 4. 2023 (místopředseda AS FLKŘ). 
Místopředseda AS FLKŘ konstatoval, že zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 4. 2023 v plném znění 
všichni obdrželi e-mailem, rovněž obdrželi anonymizovaný zápis, který je zveřejněný v informačním 
systému fakulty a uvedl, že AS FLKŘ bude hlasovat o obou těchto verzích. Dotázal se, zda má někdo 
z přítomných k zápisům připomínky nebo náměty na doplnění – ani připomínky ani návrhy na doplnění 
nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 210/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 24. 04. 2023 v plném znění, který byl zaslán členům 
AS FLKŘ dne 5. 5. 2023. Rovněž schvaluje zápis z jednání 24. 4. 2023 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 209/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 24. 04. 2023 v plném znění, který byl zaslán členům 
AS FLKŘ dne 5. 5. 2023. Rovněž schvaluje zápis z jednání 24. 4. 2023 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému fakulty.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (místopředseda AS FLKŘ). 
Místopředseda AS FLKŘ doc. Valášek uvedl, že program byl stanoven na minulém jednání a provedl jeho 

rekapitulaci. Poté se dotázal se, zda jsou nějaké návrhy na změnu nebo doplnění programu. Z řad členů 

AS FLKŘ návrhy nebyly vzneseny, doc. Valášek tedy sdělil, že na základě zaslaných materiálů k projednání 

navrhuje doplnit program o tři body, a to: 

 

- projednání dokumentu ke zřízení Laboratoře Open Source technologií (LOST); 

- projednání a schválení náhradníka Disciplinární komise AS FLKŘ; 

- projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

Proti tomuto doplnění nikdo nevznesl námitky. 

Návrh usnesení č. 210/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 15. 5. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (místopředseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 24. 4. 2023 (místopředseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (místopředseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (místopředseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ UTB na období 21+ pro rok 

2023 (děkanka fakulty). 
7. Projednání a schválení návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB pro rok 2023 (tajemnice 

fakulty). 
8. Projednání a schválení Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaných bakalářských studijních 
programů uskutečňovaných v českém jazyce“. 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 3 (celkem 7) 

9. Projednání a schválení Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 
přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaného navazujícího magisterského 
studijního programu uskutečňovaného v českém jazyce“. 

10. Projednání a schválení náhradníka Disciplinární komise FLKŘ UTB. 
11. Projednání dokumentu ke zřízení Laboratoře Open Source technologií (LOST). 
12. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 
13. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 12. 06. 2023.  
14. Různé. 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 210/2 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 15. 5. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (místopředseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 24. 4. 2023 (místopředseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (místopředseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (místopředseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ UTB na období 21+ pro rok 

2023 (děkanka fakulty). 

7. Projednání a schválení návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB pro rok 2023 (tajemnice 

fakulty). 

8. Projednání a schválení Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaných bakalářských studijních 

programů uskutečňovaných v českém jazyce“. 

9. Projednání a schválení Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaného navazujícího magisterského 

studijního programu uskutečňovaného v českém jazyce“. 

10. Projednání a schválení náhradníka Disciplinární komise FLKŘ UTB. 

11. Projednání dokumentu ke zřízení Laboratoře Open Source technologií (LOST). 

12. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

13. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 12. 06. 2023.  

14. Různé. 

 

 

 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (místopředseda AS FLKŘ). 
Doc. Valášek konstatoval, že od 24. 4. 2023 se nekonalo zasedání AS UTB, jednání je až 16. 5. 2023. 
Nové informace z této oblasti tedy nejsou.  
 
 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- 24. 4. se na fakultě konal Green Opening, za účasti nejen zaměstnanců fakulty, ale také hostů 
z rektorátu, města, firem a dalších institucí; 

- Začalo zkouškového období pro studenty 1. – 2. ročníku bakalářského studia a 1. ročníku 
navazujícího magisterského studia; 

- 22. 5. začínají SZZ, budou probíhat 14 dnů; 
- Na kolegiu rektora se řeší rozdělení finančních prostředků, které UTB dostalo na energie; 
- 17. – 18. 5. 2023 se koná konference MEKA, začátek je ve středu ve 13:00, Wichterleho sál, U2, 

Zlín. 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 4 (celkem 7) 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

- Dne 11. 5. se na fakultě konal cvičný požární poplach, evakuace celé budovy proběhla do 4 minut, 
do budoucích období bude poplach plánován vždy v září, aby se účastnilo co nejvíc studentů; 

- Minulý týden se konala porada tajemníků fakult s kvestorem – jediným bodem programu bylo 
financování kategorie F. Na UTB byl příspěvek na energie rozdělen podle ukazatele A, pokud by 
se měl vracet, fakulta by přišla o 2 miliony; 

- UTB prověřuje možnosti vyplacení 13. mzdy nebo případně odměn zaměstnancům, které by byly 
hrazeny z úroků z finančních prostředků, uložených v bance v rámci tvorby fondu provozních 
prostředků. 
 

 
 
Bod 6) Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ UTB na období 21+ pro 
rok 2023 (děkanka fakulty). 
Dr. Veselá jako předsedkyně Legislativní komise uvedla, že komise se sešla na jednání dne 3. 5. 2023. Na 
jednání komise byla přítomna předkladatelka, paní děkanka, která uvedla, že v dokumentu budou 
provedeny drobné grafické změny. 
K obsahu dokumentu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, komise doporučuje dokument ke 
schválení. 
 
Na jednání AS FLKŘ rovněž nebyly vzneseny ani dotazy, ani připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 210/3 

„AS FLKŘ schvaluje Plán realizace Strategického záměru FLKŘ UTB na období 21+ pro rok 2023 

v předloženém znění.“ 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 210/3 

„AS FLKŘ schvaluje Plán realizace Strategického záměru FLKŘ UTB na období 21+ pro rok 2023 

v předloženém znění.“ 

 

Bod 7) Projednání a schválení návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB pro rok 2023 
(tajemnice fakulty). 
Dr. Peterek jako předseda Ekonomické komise AS FLKŘ uvedl, že dokument byl projednán na zasedání 
Ekonomické komise 2. 5. 2023, k dokumentu nebyly vzneseny věcné připomínky. Jednání se za 
předkladatele zúčastnila tajemnice fakulty. 
Všichni členové komise doporučili předložený dokument ke schválení. 
 
Na jednání AS FLKŘ rovněž nebyly vzneseny ani dotazy, ani připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 210/4 
„AS FLKŘ schvaluje Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB pro rok 2023 v předloženém znění.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 1. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 210/4 
„AS FLKŘ schvaluje Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB pro rok 2023 v předloženém znění.“ 
 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 5 (celkem 7) 

Bod 8) Projednání Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaných bakalářských studijních programů 
uskutečňovaných v českém jazyce“. 
Dr. Veselá informovala, že předložená směrnice byla projednána na jednání LK AS FLKŘ 3. 5. 2023, komise 
neobdržela žádné dotazy ani připomínky a tyto nebyly vzneseny ani při projednávání dokumentu Legislativní 
komisí. V předložené směrnici již byly upraveny sporné body, o kterých se diskutovalo v předchozích letech. 
Komise doporučuje směrnici jednomyslně ke schválení. 
 
Návrh usnesení č. 210/5 
„AS FLKŘ schvaluje Směrnici děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2024/2025 do akreditovaných bakalářských studijních programů uskutečňovaných 
v českém jazyce v předloženém znění.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 210/5 
„AS FLKŘ schvaluje Směrnici děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2024/2025 do akreditovaných bakalářských studijních programů uskutečňovaných 
v českém jazyce v předloženém znění.“ 
 
 
 
Bod 9) Projednání Směrnice děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení pro akademický rok 2024/2025 do akreditovaného navazujícího magisterského studijního 
programu uskutečňovaného v českém jazyce“. 
Dr. Veselá informovala, že stejně jako směrnice pro přijímání do bakalářských studijních programů, i tato 
byla projednána na jednání LK AS FLKŘ 3. 5. 2023, komise neobdržela žádné dotazy ani připomínky a tyto 
nebyly vzneseny ani při projednávání dokumentu Legislativní komisí.  
Komise doporučuje směrnici jednomyslně ke schválení. 
 
Návrh usnesení č. 210/6 
„AS FLKŘ schvaluje Směrnici děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2024/2025 do akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu 
uskutečňovaného v českém jazyce v předloženém znění.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 210/6 
„AS FLKŘ schvaluje Směrnici děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2024/2025 do akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu 
uskutečňovaného v českém jazyce v předloženém znění.“ 
 
 
 
Bod 10) Projednání a schválení náhradníka Disciplinární komise FLKŘ UTB. 

Děkanka fakulty jako navrhovatelka uvedla, že stávající náhradník Disciplinární komise, pan Tomáš Bedan, 

ukončil studium a je tedy třeba komisi doplnit, aby byla usnášeníschopná v případech, kdy by musela řešit 

přestupky studentů (například plagiátorství). Navržená náhradnice Disciplinární komise s činností v komisi 

souhlasí. 

 

Doc. Valášek uvedl, že se jedná o hlasování o jménech, které je tajné. Požádal pana Dr. Tomáška a slečnu 

Bc. Hasovou, aby se ujali funkce skrutátorů. Skrutátoři rozdali 9 hlasovacích lístků, 9 jich bylo vráceno, 

z toho 9 bylo platných.   



Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 6 (celkem 7) 

Návrh usnesení č. 210/7 

„AS FLKŘ schvaluje Terezu Vetýškovou náhradnicí Disciplinární komise FLKŘ UTB ve Zlíně.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 210/7 

„AS FLKŘ schvaluje Terezu Vetýškovou náhradnicí Disciplinární komise FLKŘ UTB ve Zlíně.“ 

 

 

  

Bod 11) Projednání dokumentu ke zřízení Laboratoře Open Source technologií (LOST). 

Dr. Tomášek jako navržený vedoucí laboratoře zrekapituloval, že informace o záměru zřídit toto pracoviště 

obdrželi členové AS FLKŘ na jednání dne 24. 4. 2023, stejně jako návrh rozhodnutí děkanky ke zřízení této 

laboratoře. 

K problematice proběhla diskuze, z hlediska finančních nákladů nejsou žádné na letošní rok plánovány. 

 

Návrh usnesení č. 210/8 

„AS FLKŘ vydává kladné stanovisko k dokumentu ke zřízení Laboratoře Open Source technologií.”  

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 1. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Návrh usnesení č. 210/8 

„AS FLKŘ vydává kladné stanovisko k dokumentu ke zřízení Laboratoře Open Source technologií.”  

 

 

 

Bod 12) Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

K předloženému dokumentu neměli členové AS FLKŘ dotazy a byl mlčky předložen k projednání 

Legislativní komisi AS FLKŘ. Členové komise se dohodli na jednání 24. 5. 2023 v 10:30 hod., připomínky 

je možné zasílat předsedkyni komise a navrhovatelce do pondělí 22. 5. 2023 včetně. 

 

 

 

Bod 13) Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 12. 06. 2023.  

Doc. Valášek představil návrh programu pro jednání AS FLKŘ dne 12. 6. 2023. K návrhu nebyly vzneseny 

ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 210/9 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 12. 6. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 15. 5. 2023 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

7. Informace o průběhu řešení projektů na FLKŘ za rok 2023 a o připravovaných projektech, 

publikační činnosti za rok 2023 a zvyšování kvalifikací AP. 

8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 25. 09. 2023.  

9. Různé. 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2023 
  Strana 7 (celkem 7) 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 210/9 

AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 12. 6. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 15. 5. 2023 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

7. Informace o průběhu řešení projektů na FLKŘ za rok 2023 a o připravovaných projektech, 

publikační činnosti za rok 2023 a zvyšování kvalifikací AP. 

8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 25. 09. 2023.  

9. Různé. 

 

 

Bod 14) Různé 
- Doc. Valášek informoval, že studenti fakulty se zúčastnili Otevřeného akademického mistrovství 

ČR v požárním sportu (10. – 11. 5. 2023, Ostrava). V celkovém pořadí obsadili studenti FLKŘ 5. 
místo (mezi vysokými školami třetí) a studentky skončily 8 (mezi vysokými školami šesté). 
Dohromady bylo v boji o cenný kov 17 družstev žen a 11 družstev mužů. 

- Dr. Veselá uvedla, že ji studenti upozornili na kolísavou kvalitu jídla u fy HRABEC. K tématu 
proběhla diskuze, je třeba sbírat konkrétní připomínky, na jejich základě můžou zástupci fakulty 
jednat s panem Hrabcem o nápravě. 
 

 
Ve 13:58 hodin místopředseda AS FLKŘ pan doc. Valášek poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. LL.M, místopředseda AS FLKŘ 


